г _1г

IIРАВИТЕ.IIЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОЬПАСТИ
ПОСТАНОRIIЕНИЕ

26.08.2о24 Nq 552-п

_l

О некоторых вопросах, связанных с предоставлением социальньrх услуг
отдельЕым категориям грах(дан, проживавших в организацLrях
социчшьного обсJryживания, расположенньIх на территории Курской
области, и прибывших Еа территорию Астраханской области
орrанизованЕо

о
ю
о)
cn
о

I

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 ]ф 757 (О Mepzrx, осуществляемых в субъекгах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. Ns 75б), протоколом заседаЕця оперативного штаба
от 23.08.2024 ]ll! 22
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Министерству социальЕого развития и труда Астраханской области
оргаЕизовать предоставление соци€rльного обслужив€lния граждaшам Россий-
скоЙ Федерации, имеющим психические расстроЙства, проживавшим в орга-
низациJIх социzrпьного обсlryживания, расположеЕньrх Еа территории Кур-
ской области, и прибывшим на территорию Астраханской области оргаЕизо-
ванно, в государственном автономном стационарном }пrреждении социЕUIьно-
го обслуживания АстраханскоЙ области <<Наримановский дом-интерЕат,
предназначенный для граждан, имеюш{их псrо(ические расстройствФ).

2. Установить, что социаJIьные услуги предоставJUIются гражданаIчr,

указанЕым в rryнкте l настоящего постановления, в объеме и порядке, уста-
новленных законодательством Российской Федераrши и законодательством
Астраханской области.

З. Министерству здравоохранения Астраханской области организовать:
- в день прибытия граждан, yKEBaItHbIx в гIункте l настоящего

постаIIовлениJI, проведение медицинских осмотров укaванных |рФкдан с
зылачей документов, необходимых в соответствии с Порядком
предоставлеЕия социальньн услуг поставщиками социiшьньD( услуг в
Астрахавской области, }твержденЕым постановлением Правительства
Астраханской области от |2.|2.20|4 Л! 572-П, дJlя цредоставленшI
соци,шьIlьD( услуг в стационарной форме социального обслуживания;

- выдачу гражданall\4, указанIrым в пуЕкте l настоящего постановления,

ý*

)

JьготIIьD( лекарствеЕньrх средств в соответствии с Федеральным законом
от \'l .07 .99 ]ф 178-ФЗ (О государственЕой социчлльной помоtrц{)).

4. ПостановлеЕие вступает в силу со дЕя его официального оrryблико-
ваЕия.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астрахшlской области .Щ.А. Афанасьев

Управленис
хументациOнн0I

обеспечения

4а соб о

а0

о

о

+

Е

$атора

!]!

, кOнтрOля